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渝科协文〔2012〕77号

关于组织开展2012年全国青少年高校科学营
重庆科学营活动的通知
各区县（自治县）科协、教委（教育局），委直属中学：
根据中国科协和教育部《关于印发〈2012年全国青少年高校科学营试点活动实施方案〉和〈2012年全国青少年高校科学营试点活动实施管理办法〉》（科协办发青字【2012】32号）精神，市科协和市教委决定举办2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动活动，现将有关事项通知如下：
一、活动名称
2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动活动
二、活动时间
2012年7月15-21日
三、活动内容
在全市招募150名热爱科学的高一年级学生，在高校进行为期7天的科学体验活动。通过走进高校校园、体验高校生活、听取名师讲座、参观科普基地等，激发青少年科学兴趣，培养青少年科学精神和实践能力。
四、组织实施
（一）本次活动将从全市选拔营员150名（名额分配见附件1），其中100名参加重庆科学营活动活动，50名将选送参加北京和上海分营活动（北京20名，上海30名）。
（二）营员选拔条件：1、热爱党、热爱人民、热爱祖国、热爱科学；2、身心健康，组织纪律性强，德、智、体、美、劳全面发展；3、高一年级在校生；4、参加过各级各项科技赛事并取得一定成绩者优先（县级以下地区学生不受此限制）。
（三）为更好指导学生开展活动和保障学生安全，还将在全市选拔带队教师17名，要求责任心强、能吃苦耐劳，有科技教育突出贡献者优先。
（四）本次高校科学营活动的相关费用由主办方具体承担，营员及带队老师只需承担往返交通费用。家庭条件特别困难的学生可填写交通补助申请表，活动主办方将根据申请情况给予一定补贴。
五、有关要求
（一）各区县（自治县）、委直属中学接到通知后，要高度重视并认真组织实施，安排专人负责。
（二）7月15日-21日为重庆科学营活动开营时间，选送参加北京、上海分营活动时间另行通知。
（三）营员名额主要根据各区县科技活动开展情况以及高中数量分配，请各区县根据要求认真选拔，优先考虑农村学校的优秀学生。营员汇总及确定后，将在重庆市青少年科技创新活动服务平台及重庆市科协网站进行公示。
（四）请各区县、委直属中学务必于6月22日前将营员推荐表、学生所获奖励证书（复印件）、家长声明表、带队教师推荐表、汇总表和困难学生交通申请表等纸质版和电子版上报至活动管理办公室，逾期视为自动弃权。（相关表格详见附件）
六、联系方式
联 系 人：陈叶菲   游春艳   

联系电话：63659767

电子邮箱：cqqfx@sina.com
通讯地址：重庆市渝中区双钢路3号科协大厦1622

邮    编：400013
附  件：
    1、全国青少年高校科学营重庆科学营活动领导小组；
2、2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动营员名额分配表；
3、2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动营员推荐表；
4、2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动带队教师推荐表；
5、2012全国青少年高校科学营重庆科学营活动汇总表；
6、2012年全国青少年高校科学营活动学生家长声明；
7、2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动困难学生交通补助申请表；
8、2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动安排表；
[image: image2.png]



重庆市科学技术协会        重庆市教育委员会
2012年6月12日

重庆市科学技术协会  重庆市教育委员会  2012年6月15日印发    

附件1
全国青少年高校科学营重庆科学营活动活动
领导小组
为确保全国青少年高校科学营重庆科学营活动顺利开展，经研究，决定成立全国青少年高校科学营重庆科学营活动领导小组。领导小组组成人员名单如下：
组  长：钟志华   中国工程院院士、市科协主席
副组长：欧可平   重庆大学党委书记
黄明会   市科协党组书记、常务副主席
周  旭   市教委主任 
成  员：张白杨   市科协党组成员、纪检组长
钟  燕   市教委副主任
张基荣   市科协主席助理
肖铁岩   重庆大学党委副书记
刘  庆   重庆大学副校长
徐留平   重庆长安汽车集团董事长
活动领导小组下设办公室，由市科协普及部、市教委基教处、重庆大学相关人员组成，负责活动策划和管理工作，办公室设在市科协普及部。

附件2

2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动名额分配表
	序号
	区县
	营员名额
	其中雏鹰计划     学员名额
	带队教师                             名额分配
	备注

	
	
	
	
	
	

	1
	渝 北 区
	8
	5
	1
	

	2
	巴 南 区
	8
	5
	1
	

	3
	渝 中 区
	8
	5
	1
	

	4
	九龙坡区
	8
	2
	1
	

	5
	沙坪坝区
	8
	4
	1
	

	6
	北 碚 区
	8
	2
	1
	

	7
	南 岸 区
	8
	4
	1
	

	8
	江 北 区
	6
	3
	1
	

	9
	北部新区
	4
	0
	1
	

	10
	大渡口区
	4
	1
	1
	

	11
	万 州 区
	5
	0
	1
	

	12
	綦 江 区
	4
	0
	0
	

	13
	忠    县
	3
	0
	0
	

	14
	丰 都 县
	3
	0
	0
	

	15
	石 柱 县
	3
	0
	0
	

	16
	铜 梁 县
	2
	0
	0
	

	17
	大 足 区
	2
	0
	0
	

	18
	涪 陵 区
	2
	0
	0
	

	19
	永 川 区
	2
	0
	0
	

	20
	长 寿 区
	2
	0
	0
	

	21
	江 津 区
	2
	0
	0
	

	22
	南 川 区
	2
	0
	0
	

	23
	彭 水 县
	2
	0
	0
	

	24
	秀 山 县
	2
	0
	0
	

	25
	荣 昌 县
	2
	0
	0
	

	26
	梁 平 县
	1
	0
	0
	

	27
	垫 江 县
	1
	0
	0
	

	28
	开    县
	1
	0
	0
	

	29
	璧 山 县
	1
	0
	0
	

	30
	云 阳 县
	1
	0
	0
	

	31
	酉 阳 县
	1
	0
	0
	

	32
	城 口 县
	1
	0
	0
	

	33
	武 隆 县
	1
	0
	0
	

	34
	奉 节 县
	1
	0
	0
	

	35
	巫 山 县
	1
	0
	0
	

	36
	重庆一中
	5
	3
	1
	

	37
	重庆八中
	5
	3
	1
	

	38
	南开中学
	5
	3
	1
	

	39
	育才中学
	5
	3
	1
	

	40
	巴蜀中学
	5
	3
	1
	

	41
	西大附中
	5
	3
	1
	

	42
	外语学院
	2
	1
	0
	

	合计
	
	150
	50
	17
	


附件3

	姓   名
	
	出生日期
	
	免冠近照


	性   别
	
	联系电话
	
	

	学校名称
	
	班   级
	
	

	特   长爱   好
	
	是否为雏鹰计划学员
	
	健康状况
	

	家庭地址
	
	电子邮箱
	

	家庭主要
成员
	姓名
	与本人关系
	手机电话
	工作单位

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	参加各级别科技创新活动或竞赛的经历和成果
	

	学校老师对本人的评价
	

	本人所在
学校意见
（盖章）
	

	区县科协意见
负责人（签章）：
	区县教委意见
负责人（签章）：


2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动营员推荐表
附件4

	姓   名
	
	出生日期
	
	免冠
照片


	性   别
	
	健康状况
	
	

	学   历
	
	职    务
	
	

	政  治
面  貌
	
	 联系电话
	

	工  作
单  位
	

	通  信
地  址
	

	电  子
邮  箱
	

	个人简历

	

	参加各级别科技活动及竞赛的经历和成果
	

	本人单位
意见（盖章）
	

	区县科协意见
负责人（签章）：
	区县教委意见
负责人（签章）：


2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动带队教师推荐表
附件5  
2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动汇总表
填写单位（签章）：____________                              联系人：____________       联系电话： ___________
	营员汇总

	序号
	营员姓名
	性别
	所在学校
	本人电话
	家长姓名
	家长电话
	是否为
困难学生
	是否是前往
北京上海营员
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	带队教师

	序号
	带队教师姓名
	性别
	所在学校
	联系方式
	备注

	1
	
	
	
	
	


附件6
2012年全国青少年高校科学营活动学生家长声明
重庆市科协：
我们是                        （学校）            （姓名）的家长。我们同意我们的孩子于2012年   月   日至   月   日前往            （高校）参加由中国科协和重庆市科协组织的2012年全国青少年高校科学营活动。
我们确认我们的孩子身体健康，能够参加科学营期间的各项活动。我们要求我们的孩子遵守国家法律法规，遵守科学营各项规章制度，服从命令，听从指挥，按照科学营的统一日程和管理参加各项活动。
我们声明，如果我们的孩子在活动期间发生任何意外（如重病、受伤、出走、死亡等），并且这种意外不是活动主办方的责任造成的，我们将不要求主办方赔偿。
学生家长：
父亲            （签名）
母亲            （签名）
或监护人            （签名）
                                    年    月    日
附件7
2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动
困难学生交通补助申请表
	姓  名
	
	性  别
	
	民  族
	
	照片

	出生年月
	
	所在学校
	
	班  级
	
	

	籍贯
	
	联系电话
	
	

	家庭住址
	
	

	家庭主要成员
	称谓
	姓名
	年龄
	职业
	联系方式

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	家庭经济
状况说明
	　

	学校意见
	                                       负责人（签章）：　　　　　　 

	区县科协意见
负责人（签章）：
	区县教委意见
负责人（签章）：


备注：
1、 此表仅适用于选拔条件优秀但家庭经济特别困难，无力承担参加活动往返交通费用的学生。
2、 在家庭经济状况说明一栏需写清家庭年收入。
附件8
2012年全国青少年高校科学营重庆科学营活动日程安排表
	时间
	主题
	活动内容
	备注

	第
一
天　
	上午
	构建探索团队
塑造协作精神
	报到
	校内

	
	下午
	
	召开活动宣讲会
	校内

	
	晚上
	
	拓展活动
	校内

	第
二
天
	上午
	融入大学校园
体验大学生活
	开营仪式
	校内

	
	下午
	
	参观重大校园
	校内

	
	晚上
	
	科学家故事电影赏析
	校内

	第
三
天　
	上午
	领略大师风采
体味科研人生
	在重点实验室与院士和学科带头人一起观摩体验科研过程
	校内

	
	下午
	
	大学生科技社团和创新实验项目交流活动
	校内

	
	晚上
	
	新能源汽车讲座
	校内

	第
四
　
	上午
	观摩科技园地
感受科技价值
	参观长安科技园和长安汽研院
	校外

	
	下午
	
	参观重庆科技馆
	校外

	
	晚上
	
	创新成果设计和展览交流活动
	校内

	第
五
天　
	上午
	提高科学兴趣
体会人文魅力
	虎溪物理实验教学中心专题实践活动
	校外

	
	下午
	
	
	

	
	晚上
	
	与973科学家分享科学成长之路
	校内

	第
六
天　
	上午
	睁开神奇之眼
纪念破茧之美
	分组进行创新成果设计，开展展示交流评比活动
	校内

	
	下午
	
	毕营活动
	校内

	
	晚上
	
	毕营颁奖仪式和联欢活动
	校内

	第
七
天　
	上午
	留下欢声笑语
延续真诚友谊
	发放活动光盘，组织疏散
	校内
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